
RISPOSTA AI CHIARIMENTI DI GARA  

OGGETTO: Richiesta di Offerta nr. 3145507 presentata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA), per “l’acquisto delle licenze “EMC 

PowerPath” per il sistema “N.SIS”, con relativi servizi di assistenza, 

supporto ed help desk, per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi”. 

CIG 93080795C8 

 

1. Chiarimento  

- Domanda: Per procedere con la quotazione di gara è necessario conoscere il 

numero di processori che sono installati negli hosts. 

 

- Risposta: Il numero di processori installati negli hosts è pari ad 8 (otto) 

 

 

2. Chiarimento  

- Domanda: In relazione a quanto riportato nel documento “Condizioni 

fornitura_signed EMC”, a pag.3  

<< si precisa sin da ora che la mancata indicazione dei costi della manodopera 

e degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia 

di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10, del D.Lgs 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., nell'offerta ecnonomica, comporterà l'esclusione dalla 

procedura esclusivamente nei casi in cui risulti necessaria la loro indicazione, 

ribadendosi che, ai sensi del medesimo articolo, tale obbligo non si configura 

qualora si tratti di forniture senza posa in opera o servizi di natura meramente 

intellettuale. >> 

Si chiede di confermare che non sia necessario riportare nell’offerta economica 

i costi di manodopera e degli oneri aziendali di sicurezza. 

 

- Risposta: Si conferma l’obbligo di dover produrre, nell’offerta economica, 

l’indicazione, a pena di esclusione, dei costi della manodopera e degli oneri 

aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10, del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., come esplicitato all’articolo 1, Paragrafo 1.3, del documento “Condizioni 

di fornitura”. 
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